EDIFICE SUN LIFE
MODIFICATIONS AU BATIMENT

(Révisé le 31 janvier, 2006) ) )
LISTE DES PROFESSIONNELS ET ENTREPRENEURS ACCREDITES
(INCLUANT SOUS-TRAITANTS EXCLUSIFS)

ARCHITECTE

L’architecte principal désigné par le propriétaire de I’Edifice Sun Life est Bruno Verenini . Pour tous les aménagements
et/ou réaménagements touchant les issues, corridors et portes, et/ou pour toute dérogation aux standards de construction
de I’'immeuble, le locataire et/ou leurs professionnels doivent obtenir I’approbation écrite de I’architecte de I'immeuble.
De plus, I'architecte de I'immeuble a le mandat exclusif de mettre a jour les plans « tel que construit ». Une copie
électronique de tous les plans doit &tre soumise a I’architecte de I’Edifice Sun Life au plus tard 30 jours aprés la fin de
la majeure partie des travaux.

Professionnels Téléphone | Télécopieur Courriel Contact
Le Groupe Arcop 514 878-3941 514 866-3780 bruno.verenini@arcop.com Bruno Verenini ou
1244, rue Ste-Catherine Ouest francois.gay@arcop.com Francois Gay
3° étage
Montréal (Québec) H3G 1P1
Riopel et Associés 514 521-2138 514 521-2953 mdion@riopel-associes.com Marcel Dion, architecte
4119, rue Saint-Hubert
Montréal (Québec) H2L 4A7

DESIGNERS

Professionnels Téléphone | Télécopieur Courriel Contact

Innova Design 514 982-0440 514 982-0592 sebastian@innova-design.com Sebastian Miuccio
85, rue St-Paul Ouest
Montréal (Québec) H2Y 3V4

Moureaux Hauspy Design inc. 514 935-4321 514 935-7745 admin@moureauxhauspydesign. | Catherine Caron
2140, rue St-Mathieu poste 228 com
Montréal (Québec) H3H 2J4

INGENIEUR PRINCIPAL

L’ingénieur principal désigné de I’Edifice Sun Life est Pierre Gagnon. Pour tous les travaux d’aménagements et/ou
réaménagements touchant les systémes principaux de I’édifice, et/ou pour toute dérogation aux standards de
I’immeuble, le locataire et/ou les professionnels doivent obtenir I’approbation écrite de I’ingénieur principal de
I’édifice. L’ingénieur principal de I’édifice a le mandat exclusif de mettre a jour les plans de I’'immeuble « tel que
construit ». Une copie électronique de tous les plans doit &tre soumise a I’ingénieur de I’Edifice Sun Life au plus tard 30
jours apres la fin de la majeure partie des travaux.

Ingénieurs Téléephone | Télécopieur Courriel Contact

Groupe Teknika 514- 931-1080 | 514 935-1645 pierre.gagnon@groupeteknika.com | Pierre Gagnon, ing.
1440, boul. René-Lévesque O.
Montréal (Québec) H3G 1T7
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INGENIEURS ELECTRO-MECANIQUES (exclusif)

Ingénieurs

Téléphone

Télécopieur

Courriel

Contact

Bouthillette Parizeau & associés
9825, rue Verville
Montréal (Québec) H3L 3E1

514 383-3747

514 383-8760

arichard@bpa.ca
pvanier@bpa.ca

André Richard
Pierre Vanier

Groupe Teknika

1440, boul. René-Lévesque Ouest

Montréal (Québec) H3G 1T7

514 931-1080

514 935-1645

mario.boyer@groupeteknika.com

Mario Boyer, ing.

INGENIEUR EN STRUCTURE (exclusif)

L’ingénieur en structure désigné de I’Edifice Sun Life est Jean-Pierre Thonney. Pour tous les travaux d’aménagement
et/ou réaménagement affectant la structure, et/ou pour tout percement des dalles, le locataire et/ou les professionnels
doivent obtenir I’approbation écrite de I’ingénieur en structure de I’édifice. L’ingénieur en structure de I’édifice a le
mandat exclusif de mettre a jour les plans de I'immeuble « tel que construit ». Une copie électronique de tous les plans

doit &tre soumise a I’ingénieur de I’Edifice Sun Life au plus tard 30 jours aprés la fin de la majeure partie des travaux.

Ingénieurs

Téléphone

Télécopieur

Courriel

Contact

Nicolet, Chartrand & Knoll
1200, avenue McGill College
Montréal (Québec) H3B 4G7

514 878-3021

514 878-2402

thonney@nck.ca

Jean-Pierre Thonney

ENTREPRENEURS GENERAUX (accrédités)

Entrepreneur

Téléphone

Télécopieur

Courriel

Contact

Anjinnov Construction inc.
7760, rue Notre-Dame Est
Montréal (Québec) H1L 3K3

514 353-3000

514 353-5300

srousseau@anjinnov.ca

Jean Désilets
Sylvain Rousseau

Baja Construction inc.
233, chemin Chambly
Marieville (Québec) J3M 1N9

450 460-3388

450 460-8885

info@bajaconstruction.com

Réjean Chartrand

Construction Albert Jean Ltée
4045, rue Parthenais
Montréal (Québec) H2K 3T8

514 522-2121
pst. 226

514 522-7024

pajean@albertjean.com

Pierre Albert Jean

Cell. :(514 703-4852

Marfoglia
10240, Armand-Lavergne
Montréal (Québec) H1H 3N4

514 325-8700
pst. 233

514 325-2191

mark@marfoglia.ca

Mark Marfoglia, v.-p.

Cell. : 514 891-8139

P & R Desjardins Const. inc.
623, rue Stinson
St-Laurent (Québec) H4AN 2E1

514 748-1234

514 748-1110

ton rd.gc.ca

Tony Perricone

Cell. : 514 703-1858

Rénovations Allens Michel inc.
2, rue Bastien
Montréal (Québec) J6A 6H8

450 657-1441

450 657-1451

ram@allensmichel.com

Allens Michel, prés.

Cell. : :(514 968-4223
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CHAUFFAGE/VENTILATION/CLIMATISATION (exclusif)

Entrepreneur

Téléphone

Télécopieur

Courriel

Contact

J.P. Lessard Canada inc.
9455, rue J.J. Gagnier
Montréal (Québec) H1Z 3C8

514 384-0660

514 384-0381

iplc@jplessard.com

André Lessard

Cell. : 514 977-3651
Jean-Claude Caron
Cell. : 514 977-3724

Simpkin Mécanique inc.
5800 rue St. Jacques Ouest
Montréal (Québec) H4A 259

514-481-0125

514-481-0128

veronica@simpkin.qc.ca
philippe@simpkin.gc.ca

Philippe Wagner

Tempco inc.
1850, 32° avenue
Lachine (Québec) H8T 3J7

514 636-4567

514 636-6646

Stephan.picard@tempco.ca

Stephan Picard
Chargé de projets
Cell. : 514 820-6603

Les Entreprises de réfrigération
LS inc.

1610, rue Guillet
Chomedey-Laval (Québec)
H7L 5B2

450 682-8105

450 682-8713

mpeladeau@entreprisesls.com

Maurice Péladeau

Ventilation Rima
520 A, rue St-Charles, Bureau 107
Vaudreuil (Québec) J7V 7N2

450 510-1500
1-(877) 510-7462

450 510-1600

Isalex7@hotmail.com

Marc Pitre

Cell. : 514 821-5382

Services Hydroniques Inc
9330 Charles de la Tour
Montréal (Québec) H4N IM2

514-522-5756

514-522-6530

Claude_gag@hotmail.com

Claude Gagné, président

PLOMBERIE (exclusif)

Entrepreneur

Téléphone

Télécopieur

Courriel

Contact

Gastier inc.
8455, boul. Langelier
St-Léonard (Québec) H1P 2C5

514 325-4220

514 325-9602

gastier@agastier.gc.ca

Daniel Houle
Gérant de projets

C.M.P.L. inc.
4830, Montée St-Hubert, Bur.106
Saint-Hubert (Québec) J3Y 1V1

450 445-5558

450- 445-7515

cmplinc@videotron.ca

Pierre Léonard

Cell. : 514 771-0571

Lewin-Langsner inc.
8370, rue Bougainville
Montréal (Québec) H4P 2G4

514 735-1351

514 735-1354

slewin@vl.videotron.ca

Stanley Lewin

Les Entreprises Léon Labrecque
1321, Rue Bergar
Laval (Québec) H7L 4Z7

450 629-3545

450 629-8550

entllabrecque@gqc.aira.com

Carole Labrecque

GICLEURS (exclusif)

Entrepreneur

Téléphone

Télécopieur

Courriel

Contact

Gicleurs Royaltech Itée
1405-D Joliot-Curie
Boucherville (Québec) J5B 7M4

450 641-1818

450 641-1938

royaltech@royaltech-gic.com

Denis Betournay

Simplex Grinnell
3980, rue Jean Talon Ouest
Montréal (Québec) H4P 1V6

514 737-5505

514 737-1602

rodburrows@tycoint.com

Rodney Burrows

Cell. : 514 820 6191
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Protection Incendie Viking inc.
3005, boulevard Pitfield
Saint-Laurent (Québec) H4S 1H4

514 332-5110

514 332-6260

mauger@vikingfire.ca

Michel Auger
Représentant des ventes

Protection Incendie Roberts Itée
2470, Rte Trans-Canadienne
Pointe-Claire (Québec) HI9R 1B1

514 695-7070

514 695-0311

Info@protectionincendierober
ts.ca

Roland St-Amand

Cell. : 514 949-8780

SYSTEME ALARME INCENDIE ET CONTROLES DDC (exclusif)

Entrepreneur

Téléphone

Télécopieur

Courriel

Contact

Honeywell inc.
2100, 52e Avenue
Lachine (Québec) H8T 2Y5

514 422-3501
ligne direct

514 422-3523

eric.rouanet@honeywell.com

Eric Rouanet
Cell. : 514 349-1417

ELECTRICITE (exclusif)

Entrepreneur

Téléphone

Télécopieur

Courriel

Contact

Britton Electrique Ltée
8555, chemin Devonshire
Mont-Royal (Québec) H4P 2.3

514 342-5520

514 342-5108

agagnon@britton.ca

André Gagnon
Chef estimateur
Cell. : 514 229-1296

Howard Simpkin Ltée.
5800, rue St-Jacques Ouest
Montréal (Québec) H4A 2E9

514 481-0125

514 481-0128

drouleau@simpkin.qc.ca

lorne@simpkin.gc.ca

Daniel Rouleau
Cell. : 514 951-2677
Lorne Shapiro

Entrepreneur Elect. Y Mercier inc.

2062, rue Davidson
Montréal (Québec) HIW 2Y8

514 525-6642

514 526-5609

mercieryves@sympatico.ca

Yves Mercier

Les Entreprises Electriques
Michel Guertin inc.

5812, rue Hadley

Montréal (Québec) H4E 3N6

514 762-5777

514 762-5666

mguertin@guertinelectrigue.com

Michel Guertin

Gastier inc.
8455, boul. Langelier
St-Léonard (Québec) H1P 2C5

514 325-4220

514 325-9602

gastier@aqastier.gc.ca

Daniel Houle
Gérant de projets
Yannick Villeneuve

SYSTEME DE CONTROLE DES ACCES (exclusif programmation)

Entrepreneur

Téléphone

Télécopieur

Courriel

Contact

GE Sécurité
9290, boul. des Sciences
Anjou (Québec) H1J 3A9

514 875-2626

514 328-7693

gabriel.lafreniere@ge.com

Gabriel Lafreniere
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EQUILIBRAGE DU SYSTEME CVC

Entrepreneur Télephone | Télécopieur Courriel Contact
Calibrair inc. 450 687-2345 450 687-8598 danieldanduranc@calibrair.co | Daniel Dandurand
3055, rue Peugeot m Président
Laval (Québec) H7L 5C4 Cell. : 514 821-8896
Hydrauliques R & O Services inc. | 514 739-1921 514 342-1404 jpleblanc@hydrauliques.ca Jean Paul LeBlanc
4360, Cote de Liesse, bureau 200 Président

Montréal (Québec) H4N 2P7

Service de Mise au Point Leblanc | 514 383-0352 450 629-1442 s.m.p.leblanc@qc.aira.com Pierre LeBlanc
inc. Directeur général
1275A rue Berger

Laval (Québec) H7L 4Z7

NETTOYAGE DU RESEAU D’EAU REFROIDIE

Entrepreneur Télephone | Télécopieur Courriel Contact

Produits Chimiques Magnus 514 655-1344 450 655-5428 aruel@magnus.com André Ruel
1271, rue Ampére
Boucherville (Québec) J4B5Z5

Entrepreneur Téléphone | Télécopieur Courriel Contact

| Garda Sécurité 514 393-2563 | (514) 393-9820 Francois Argouin fargouin@bentall.com

SERVICES DIVERS (privilégiés)

Service / Entrepreneur Téléphone | Télécopieur Courriel Contact
Entretien ménager : 514 393-8820 514 393-9820 lebreux@openface.ca Michel Le Breux
Empire Maintenance
Enlévement rebuts : 514 352-2025 514 352-7557 plourdem@rcienvironnement. | Michele Plourde
RCI Environnement com
Ascenseurs : (exclusif) 514 489-4060 514 489-8500 julienadgeg@otis.com Julien Adgeg
Otis Canada inc.

Vitrerie : 514 747-3649 514 747-7912 pauldesrosiers@techniverre.ca Paul DesRosiers
Techniverre inc.

649, rue Hodge

St-Laurent (Québec) H4N 2A3
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SOUS-TRAITANCE DIVERSE (ACCREDITES)

Service / Entrepreneur

Téléphone

Télécopieur

Courriel

Contact

Briqueleur :

GB Cotton inc.

8695,10e Avenue

Montréal, (Québec) H1Z 3B9

514 276-9657

514 276-9314

gbcottonnc@qc.aira.com

Richard Cotton

Isolation :

Confort Isolation Ltée

3450, Georges Corbeil
Terrebonne (Québec) J6X 44

450 477-6181

450 477-9310

confort@isolationconfort.ca

Michel Bouthillier

Ignifugation :

Hilti (Canada) Corporation

6790 Century Avenue, Suite 300
Mississauga (Ontario) L5N 2V8

1-800 363-4485

418 834-6432

vailjea@ca.hilti.coml

Jean Vaillancourt
Cell. : 418 953-0852

Rejointoiement et travaux
CONNEXES :

Restaurations DYC inc.
170, avenue Brossard
Delson (Québec) JOL 1GO

450-638-5560
Cell. : 514-820-
8588

450 638-3142

Bruno Poirier

Tapis :

Tapis Dimension

6755, rue Jarry Est

Montréal (Québec) H1P 1W6

514 322-0072

514 322-8151

Denis.lamoureux@tapisdimen

sion.com

Denis Lamoureux
Cell. : 514 703-0052

Tapis :

Roy & Fils

3399, boul. Crémazie Est
Montréal (Québec) H1Z 2J1

514 725-4754

514 725-1468

vente@tapisroy.com

Jeannot Chamberland

Tapissier :
Tapissier Serge Etchevery

514 322-2287

Serge Etchevery

Tuiles acoustiques
Arcopel Acoustique
11201 rue Mirabeau
Anjou (Québec) H1J 2S2

514 355-7720

514 355-1296

Marcandre.cormier@arcopel.
com

Marc André Cormier
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